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Nowy geostacjonarny europejski satelita MSG-4,
przeznaczony do celów meteorologicznych, przesłał we wtorek pierwsze zdjęcie z orbity -
podała Europejska Agencja Kosmiczna (ESA).

Pierwszy obraz Ziemi z tego satelity został wykonany za pomocą instrumentu Spinning Enhanced
Visible and Infrared Imager (SEVIRI). Jego przesłanie oznacza, że satelita MSG-4 pracuje poprawnie
i wkrótce wejdzie do regularnej pracy, po sześciu miesiącach testów.

 

Satelita został umieszczony na orbicie 15 lipca br. przez Europejską Agencję Kosmiczną (ESA).
Następnie 26 lipca kierowanie satelitą zostało przekazane do EUMETSAT, czyli European
Organisation for the Exploitation of Meteorological Satellites (Europejska Organizacja ds.
Użytkowania Satelitów Meteorologicznych).

 

Polska jest członkiem zarówno ESA, jak i EUMETSAT. Druga z organizacji posiada satelity
geostacjonarne Meteosat-8, Meteosat-9 i Meteosat-10 nad Europą i Afryką, a także Meteosat-7 nad
Oceanem Indyjskim. Dodatkowo, we współpracy z amerykańską National Oceanic and Atmospheric
Administration (NOAA), ma też dwa satelity Metop na orbitach polarnych. EUMETSAT jest także
partnerem misji Jason służącej do pomiarów wysokości powierzchni oceanów.

 

Skrót MSG oznacza Meteosat Second Generation, czyli Satelity Meteosat Drugiej Generacji. Należą
do nich satelity Meteosat o numerach 8, 9 i 10 oraz najnowszy MSG-4. natomiast umieszczenie na
orbicie satelitów Meteosat trzeciej generacji, nazwanych MTG (Meteosat Third Generation)
planowane jest na około 2018 rok.

Źródło: www.pap.pl

http://laboratoria.net/aktualnosci/24030.html

http://www.pap.pl


 
02-07-2024

Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
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populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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